МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.01.2021 №6
пгт. Нагорск

О проведении районного конкурса профессионального педагогического
мастерства«Самый классный классный»

В целях поддержки и стимулирования процесса обновления и
совершенствования воспитания учащихся в общеобразовательных
организациях, поиска эффективных форм и способов организации
воспитательной деятельности в учебных классах, повышения престижа и
статуса классного руководителя
образовательнойорганизацииПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районныйконкурс профессионального педагогического
мастерства «Самый классный классный» с 12 по 19 апреля 2021 года

2.Утвердить положение о районном конкурсе профессионального
педагогического мастерства «Самый классный классный» (Приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета с правами жюри
(Приложение № 2).

4. Непосредственное руководство организацией проведения конкурса
возложить на РМК управления образования и КОГОБУ СШ с УИОП пгт
Нагорск.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник РУО Л.Н.Рожнева

Приложение №1
Утверждено приказом
управления образования
№ 6от 19.01.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе профессионального педагогического мастерства

«Самый классный классный»

1. Общие положения.
1.1. Районный конкурс «Самый классный классный» (далее -

Конкурс)проводится управлением образования администрации Нагорского
района среди классных руководителей общеобразовательных организаций
района.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
районного конкурса педагогического мастерства «Самый классный классный».

2. Цель и задачи конкурса:
Цель: способствовать целенаправленному развитию инновационной

воспитательной деятельности в системе образования, поддержке творчески
работающих педагогов.

Задачи:
• Повышение престижности работы классного руководителя;
• Повышение педагогического мастерства классных руководителей;
• Улучшение качества и обновление содержания воспитательной работы

в школе;
• Распространение опыта работы лучших классных руководителей

общеобразовательных организаций Нагорского района

3. Участники конкурса.
В конкурсе могут принять участие классные руководители 1-11

классовнезависимо от возраста, стажа работы и квалификационной категории.

4. Условия и порядок конкурса.
4.1. Для подготовки и проведения конкурса создается организационный

комитет.
4.2. Проведение конкурса предполагает только заочное участие

педагогов.
4.3. Представление материалов на конкурс с 12 апреля по 14 апреля

2021г. на электронную почту: rmknag@mail.ru
Работа жюри, подведение итогов с 15 апреля по 19 апреля2021г.

5. Содержание конкурса.
В ходе проведения Конкурса выявляются творчески работающие

классные руководители, имеющие высокий профессиональный рейтинг в
общеобразовательных организациях, среди учащихся, родителей и
общественности.

mailto:rmknag@mail.ru

Проведение Конкурса предполагает:
оценку системы работы классного руководителя, компетентностный

уровень педагога (умение выделять главное, способность к анализу,обобщению
излагаемого материала, умение обосновывать выбор целей, способов и форм
воспитательной работы с детьми), умение формулировать и обосновывать свои
идеи.

Методические материалы, предоставляемые на конкурс:
1. Программа (План) воспитательной работы с классом за один учебный

год;
2.Методическая разработка внеклассного мероприятия, дающая

представление об опыте работы классного руководителя;
3. Мультимедийная презентация «Мы разные, но мы вместе»

(Особенности классного коллектива, традиции класса, «изюминка» работы с
классом.Объем не более 15 слайдов в формате PowerPoint, или не более 5 минут
видеоролика)

6. Критерии оценки предоставляемых материалов:
- наличие системы воспитательной работы с классом;
- содержательность: учитывается глубина проработанности материала,

его иллюстративность, структурированность, логическая завершенность;
- степень актуальности изложенной информации;

- языковая и методическая культура автора: предъявление грамотного
текста с учетом требований русского языка, использование ключевых
методических понятий;

- владение профессиональной терминологией.

8. Требования к оформлению работ:
•Работы оформляются в электронном варианте. Шрифты «Times New

Кошаи»12-йкегль.
•Возможны приложения в виде презентаций, фотографий, таблиц,

диаграмм и т.д. (только в электронном варианте).

9. Подведение итогов конкурса.
Каждый участник конкурса получает сертификат участника. Победители

и призеры будут награждены дипломами и призами.

Приложение №2
Утверждено приказом
управления образования
№6 от 19.01.2021г.

С О С Т А В
организационного комитета с правами жюри

Маренина
Вера Александровна
Леушина
Лариса Александровна

Члены комитета:

- заведующая районным методическим
кабинетом, председатель оргкомитета
- заместитель директора КОГОБУ СШ с
УИОП пгт Нагорск, заместитель
председателя оргкомитета

Загоскина
Валентина Николаевна

- методист районного методического
кабинета

Исупова
Наталья Николаевна

- заместитель директора МКОО ДО ДЮЦ
«Факел» пгт Нагорск

Рябова
Татьяна Васильевна

- методист районного методического
кабинета